СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 КАРАР
                                                                                          РЕШЕНИЕ

Об утверждении Соглашения  между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  и сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче  сельскому поселению Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан части полномочий муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № ФЗ-131, Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2005 года № 260-з «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 6 сентября 2013 года № 407 «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Башкортостан»Совет сельского поселения Раевский сельсовет  муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить Соглашение  между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  и сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче  сельскому поселению Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан части полномочий муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения                                      М.А.Тимасов
с. Раевский

01 августа  2014 года
№ 246
Приложение № 1

к решению Совета муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан

от 01 августа  2014 г. № 246
Соглашение
между органами местного самоуправления муниципального района
Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения
Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский  район
Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению
Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский район
Республики Башкортостан осуществления части полномочий
муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан
   с.Раевский

 «__»____________2014 г.

Совет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице председателя Совета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Колеганова С.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения  Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Сторона 2, в лице председателя Совета сельского поселения Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан Тимасова М.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, в  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № ФЗ-131, Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2005 года № 260-з «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 6 сентября 2013 года № 407 «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Башкортостан»:

заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является передача осуществления  части полномочий Стороны 1  по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями Стороне 2:

1) формирование, управление и распоряжение  специализированным  жилищным фондом,  предназначенным  для предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Статья 2. Права и обязанности Стороны 1

Сторона 1:

1) передает Стороне 2 полномочия по формированию, управлению и распоряжению  специализированным  жилищным фондом,  предназначенным  для предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Статья 3. Права и обязанности Стороны 2

Сторона 2:

1) В целях осуществления  полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения:

- принимает  решения о включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд, предназначенный для предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и  об исключении  жилого помещения из указанного фонда;

- принимает  решения о предоставлении  жилых помещений   детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по
договорам найма специализированных жилых помещений  на
основании
списка детей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями;

 -  заключает договора  найма специализированного жилого помещения,

-  организует управление специализированным жилищным
фондом  для детей-сирот,

- финансирует  в установленном порядке содержание  и текущий ремонт общедомового имущества специализированного жилищного фонда,

- ведет контроль за использованием и сохранностью
специализированного жилищного фонда, а также соответствием жилых
помещений специализированного жилищного фонда установленным
 санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства;

- иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

Статья 4. Основания и порядок прекращения соглашения

1. Настоящее Соглашение прекращается по истечении срока его действия.

2. Настоящее Соглашение может быть досрочно прекращено:

1) по соглашению Сторон;

2) в одностороннем порядке без обращения в суд:

в случае изменения федерального законодательства или законодательства Республики Башкортостан, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;

в случае установления факта нарушения Стороной 2 осуществления переданных полномочий.

3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется другой Стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечении 30 дней с даты направления указанного уведомления.

Статья 5. Ответственность Сторон

1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Соглашением, в соответствии с законодательством.

 Статья 6. Порядок разрешения споров

1. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются сторонами путем проведения переговоров и использования иных согласительных процедур.

2. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, спор решатся в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Статья 7. Заключительные условия

1)
Настоящее Соглашение вступает в силу со дня  его утверждения решениями Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан,  Совета муниципального района Альшеевский  район  Республики  Башкортостан  и  действует по 31 декабря 2014 года.
Стороны договорились о том, что органом, который от имени муниципальных образований осуществляет в установленном порядке функции регулирования имущественных и земельных отношений, вытекающих из настоящего Соглашения, является территориальный орган Министерства имущественных отношений Республики Башкортостан.
2) Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по
взаимному согласию сторон и оформляются дополнительными
соглашениями в письменной форме, подписанными уполномоченными
представителями Сторон.
3) По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, но
возникающим  в ходе его  реализации, стороны Соглашения будут
руководствоваться законодательством.

4) Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному
для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.
	Муниципальное образование муниципальный район Альшеевский район

Республики Башкортостан

Местонахождение(юридический адрес):

452120,  Альшеевский район,

с.Раевский, ул.Ленина,113

	Муниципальное образование  сельское поселение Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

Местонахождение(юридический адрес):

452120, Альшеевский район,

с. Раевский, ул. Победы, 2а

Местонахождение (юридический адрес) сторон и их реквизиты

Подписи сторон

	Председатель Совета  муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан

___________________Колеганов С.Н.

        (Подпись)                             (Ф.И.О.)
М.П.

	Председатель совета сельского поселения Раевский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

_________________Тимасов М.А. (Подпись)                                       ( Ф.И.О.)

М.П.

   «__»____________   2014г.
                          «__»___________2014г.